Pag. 103.

D

In Caput XXI.

τὸ σωχῆς λέγει ἡ δὲ ῥησις. Intelligit Socrates θεολογίας, quæ leguntur in fine sermonum Eusebii, quas perpetuo ita concipit Eusebius. Gloria non nato Patri per Filium suum unigenitum &c. Atque id perspicere licet in opusculis Eusebii, quæ Jacobus Sirmundus in lucem edidit. Exempli gratiâ, in fine libri primi contra Sabellium hæc leguntur verba. Gloria uni non nato Deo, per unum unigenitum Deum Filium Dei, in uno Spiritu sancto, & nunc & semper & per omnia secula seculorum, Amen. Et sic in cæteris. In sermone quoque quem habuit Eusebius in dedicatione Ecclesiæ Tyri, qui refertur in libro decimo Historiæ Ecclesiasticæ, eadem habetur elausula δι' αὐτῶν ἡ δὲ ῥησις &c. Sic enim nos eum locum edidimus ex tribus manuscriptis codicibus. Porro notum est. Arianos præpositionem illam, per quem, attribuisse Filio, eo consilio, ut illum Patri subicerent. Vide Theodoritum in caput primum Epistolæ primæ ad Corinthios.

Pag. 104. ἥ τὴν πολλῶν ἡμετέραν ἔσται εἰς. Ante hæc verba desideratur integralinea, quæ ex libro primo Eusebii de Ecclesiastica Theologia cap. 9. ita supplenda est: ταύτην ἡ δὲ ἀδελφὸς ἀν' τούτων γίνεσθαι μάλλον, ἐκ τῆς ἡδὲ τῆς αὐτῶν ἡμετέραν ἔσται εἰς. Id est, Hoc enim pacto frater potius illorum fuerit quam filius Dei; uniusque erit ex numero rerum creatarum.

ἡ κτίσις μὲν ἀπορρογίμηνον ἐκ τῆς μηδὲν ἔσται. Scribendum est ἀπορρογίμηνον, ut habet Eusebius in loco supra citato. ἡμετέραν quoque scribendum, non ἡμετέραν. Hæc enim duo verba, licet unicâ litterâ distinguantur, multum tamen inter se differunt. Nam γίνεσθαι quidem est id, quod gignitur; γίνεσθαι verò id, quod creatum est.

τυτῶν τοίνυν ὡς ἐπικατεσκευασμένων. Apud Eusebium in cap. 2. lib. 3. de Ecclesiastica Theologia, ita legitur hic locus: τυτῶν ὡς ἐπικατεσκευασμένων &c. In Florentino tamen & Sfortiano codice scriptum est ἐπικατεσκευασμένων.

In Caput XXII.

Ὁ ἄλλος τὸ λέγει μὲν τισὶν. In annotationibus Pag. 106 ad librum 21. Ammiani Marcellini, jam pridem monui, scribendum hic esse τισί: & Succorum angustias intelligi, quas describit Amm. Marc. in dicto lib. pag. 189. Easdem angustias commemorat Philostorgius in libro 3. Historiæ Ecclesiasticæ & τισί nomine, inter Daciam & Thraciam sitas. Sic autem eas describit, ὁ δὲ αἰσίνωναι μεγίστων ἑρῶν ἐκατέρωθεν ἔσται ἐν χωρίων ἰσθμῶν τῶν συμπύσσειν συλλεομένων. Id est, Transitus angusti maximorum montium, qui hinc & inde in unum locum coarctantur, ita ut se mutuo complecti videantur. Intelligit autem Hæzum & Rhodopen montes, qui ex diversis partibus confluentes, eo in loco velut angulum quendam faciunt, ac se mutuo osculari, ut ita dicam, videntur. Quæ res veteribus occasionem fabulæ dedit, ut fingerent Hæzum juvenem & puellam Rhodopen mutuo quondam amore arfisse.